
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  602 del  13-11-2018

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Autorizzazione a n. 5 Dipendenti partecipazione corso di formazione per
Messi  Notificatori organizzato dall'ANUTEL.

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene



attestata la regolarità tecnica;

Atteso che il Messo Notificatore del Comune Dipendente Siracura Patrizio a decorrere
dal prossimo 1 gennaio 2019 verrà collocato a  riposo per raggiunti limiti di età.
Considerato, altresì, che nel corso dell'anno si pone l'esigenza da parte dell'Ufficio
Tributi, di notificare svariati atti di accertamento TARSU, IMU ecc. che richiedono
l'impiego di diverse unità, anche in considerazione della necessità di rispettare i
termini di legge ai fini della notifica.
Ritenuta, di conseguenza la necessità di professionalizzare alcuni dipendenti per
assegnarli ai servizi di notifica in parola.
Considerato che l'ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali, cui
questo Ente è associato) organizza, per i giorni 21 e 22 Novembre c.a. ad Enna un
corso di formazione per messi notificatori, con rilascio finale di un attestato di
idoneità.
Vista la nota in data 8.10.2018 con la quale il Responsabile dei Servizi Finanziari ha
segnalato i nominativi di n.4 dipendenti di quel Settore, da iscrivere al corso.
Considerata, ancora, la opportunità/necessità di dovere autorizzare anche il
Dipendente Sig. Cristofero Viavattene, già posto in affiancamento e/o collaborazione
al Messo Notificatore titolare, in vista dell'imminente pensinamento.
Ritenuto di dover provvedere in tal senso, autorizzando il predetto personale a
partecipare al corso in questione, il cui costo pro-capite è di € 150,00.
Vista la deliberazione n. 120 del 31.10.2018 con la quale è stato operato il prelievo dal
fondo di riserva per integrare la dotazione finanziaria di alcuni capitoli di spesa
deficitari

Per tutto quanto precede

D E T E R M I N A

Autorizzare i sottoelencati dipendenti a partecipare al corso di formazione per1.
messi notificatori, con rilascio finale di un attestato di idoneità, organizzato
dall'ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali, cui questo
Ente è associato) nei giorni 21 e 22 Novembre c.a. ad Enna:
Cristofero Viavattene·
Vincenzo Arena·
Salvatore Impellizzeri·
Andrea Bentivegna·
Laura D'Angelo·

2. Impegnare allo scopo la complessiva somma di € 750,00 per le quote di
partecipazione (€150,00 pro-capite) al  al cap. 285- miss. 01, Programma 10, Tit. 01,
Aggr. 3-2-4  del bilancio del corrente esercizio, regolarmente esecutivo.

3.   Riservarsi di liquidare all'ANUTEL la peredetta somma a presentazione di regolare
fattura e documentazione giustificativa della spesa.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.170 del 13-11-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. provv. 66

Lì  13-11-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.170 del 13-11-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


